ПРОТОКОЛ №1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры,

социального обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном

образовании Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Дата проведения: 10.06.2016

Время проведения: 10.00

Место проведения: Администрация МО Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области, актовый зал (ул. Владимирская, 19/15)

Совещание вела и.о. главы администрации МО Ломоносовский муниципальный район

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

начальник отдела по культуре и туризму администрации МО Ломоносовский

муниципальный район

и.о. председателя комитета по образования администрации МО Ломоносовский

муниципальный район

сотрудники комитета по образования администрации МО Ломоносовский муниципальный

район

зам.директора по культуре МКУ «Управление по молодежной политике, культуре, спорту и

туризму»

сотрудники МКУ «Управление по молодежной политике, культуре, спорту и туризму»

члены Общественного совета

(список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

 1. Вступительное слово и.о. главы администрации МО Ломоносовский

муниципальный район Н.Г. Спиридоновой

 2. О формировании независимой оценки качества работы организаций, оказывающих

услуги в социальной сфере»

 3. Избрание председателя и заместителя председателя Общественного совета

 4. Утверждение перечня организаций, в отношении которых будет проходить

независимая оценка качества оказания услуг в 2016 г.

 5. Выбор оператора – организации (учреждения), осуществляющей сбор, обобщение и

анализ информации о качестве оказания услуг организациями культуры, социального

обслуживания, охраны здоровья и образования.

1. СЛУШАЛИ:

Вступительное слово и.о. главы администрации МО Ломоносовский муниципальный

район Н.Г. Спиридоновой

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
О формировании независимой оценки качества работы организаций, оказывающих

услуги в социальной сфере»

Нормативные документы:

 Указ президента РФ от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики»

 Федеральный закон Российской Федерации от 21.07.2014 №256-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации проведения

независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры,

социального обслуживания, охраны здоровья и образования»

 Постановление Правительства РФ от 30.03.2013 №286 «О формировании

независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих

социальные услуги»

 Распоряжение Правительства РФ от 30.03.2013 №487-р «Об утверждении плана

мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы

организаций, оказывающих социальные услуги на 2013-2015 годы»

 Постановление Администрации муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области от 29 декабря 2014 г. № 2170 «О

формировании Общественного совета по проведению независимой оценки качества

оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры,

социального обслуживания, охраны здоровья и образования в муниципальном

образовании Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

 Постановление Администрации муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области от 27 мая 2016 г. №873-р/16 «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 29.12.2014 №2170»

Методические материалы:

 Методические рекомендации по разработке органами местного самоуправления

муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области показателей

эффективности деятельности муниципальных учреждений социального

обслуживания населения, их руководителей и работников по видам учреждений и

основным категориям работников

 Методические рекомендации по проведению независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную

деятельность

 Распоряжение Комитета общего и профессионального образования от 23.11.2015

№2950 «О создании рабочей группы по введению системы независимой оценки

качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Ленинградской области»

ВЫСТУПИЛИ:

Е.С. Степанова, начальник отдела по культуре и туризму администрации МО

Ломоносовский муниципальный район

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Внести изменения в п.1.3 Положения об Общественном совете по проведению

независимой оценки качества оказания услуг в сфере культуры, социального обслуживания,

охраны здоровья и образования муниципальными организациями (учреждениями)

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской

области.

Срок: 01.08.2016

Ответственный: Н.Л. Козырева, ведущий специалист МКУ «Управление по молодежной

политике, культуре, спорту и туризму», секретарь Общественного совета.

3. СЛУШАЛИ:

Избрание председателя и заместителя председателя Общественного совета

ВЫСТУПИЛИ:

Н.Г. Спиридонова, и.о. главы администрации предложила следующие кандидатуры на

должность председателя и заместителя председателя Общественного совета:

 - председатель Общественного совета – С.В. Разносчикова, директор МОУ Ропшинская

СОШ

- заместитель председателя Общественного совета – О.С. Миронова, директор МКОУДО

«Горбунковская детская школа искусств».

РЕШИЛИ:

3.1. Избрать С.В. Разносчикову, директора МОУ Ропшинская СОШ – председателем

Общественного совета (единогласно)

3.2. Избрать О.С. Миронову, директора МКОУДО «Горбунковская ДШИ» –

заместителем председателя Общественного совета (единогласно)

3.3. Поручить готовку очередное заседание Общественного совета   председателю и

заместителю председателя Общественного совета.

Срок: 25.10.2016

Ответственные: С.В. Разносчикова – председатель Общественного совета,

О.С. Миронова – заместитель председателя Общественного совета

Н.Л. Козырева – секретарь Общественного совета

4. СЛУШАЛИ:

Утверждение перечня организаций, в отношении которых будет проходить

независимая оценка качества оказания услуг в 2016 г.

ВЫСТУПИЛИ:

Е.С. Степанова, начальник отдела по культуре и туризму предложила провести

независимую оценку качества оказания услуг следующих учреждений культуры,

подведомственных администрации МО Ломоносовский муниципальный район в 2016:

1. МКОУДО «Аннинская ДШИ»

2. МКОУДО «Большеижорская ДШИ»

3. МКОУДО «Горбунковская ДШИ»

4. МКОУДО «Гостилицкая ДШИ»

5. МКОУДО «Лебяженская ДШИ»

6. МКОУДО «Лопухинская ДШИ»

7. МКОУДО «Русско-Высоцкая ДШИ»

8. МУК МО Ломоносовский муниципальный район «Центральная библиотека

Ломоносовского муниципального района» имени Н.А. Рубакина

А.В. Гук, и.о. председателя комитета по образования предложил провести независимую

оценку качества оказания услуг следующих образовательных учреждений,

подведомственных администрации МО Ломоносовский муниципальный район в 2016:

Учреждения основного общего образование:

1. МОУ "Аннинская ОШ"

2. МОУ "Большеижорская ОШ"

3. МОУ "Гостилицкая ОШ"

4. МОУ "Кипенская ОШ"

5. МОУ "Копорская ОШ"

6. МОУ "Лебяженская ОШ"

7. МОУ "Ломоносовская ОШ №3"

8. МОУ "Лопухинская ОШ"

9. МОУ "Низинская ОШ"

10. МОУ "Ропшинская ОШ"

11. МОУ "Русско-Высоцкая ОШ"

12. МОУ "Глобицкая ОШ"

13. МОУ "Лаголовская ОШ"

14. МОУ "Нагорная ОШ"

15. МОУ "Оржицкая ОШ"

16. МОУ "Яльгелевская ОШ"

17. МОУ «Ломоносовская открытая ОШ»

Учреждения дошкольного образования:

1. МДОУ №2 "Радуга"

2. МДОУ №3

3. МДОУ №5 "Кораблик"

4. МДОУ №7 "Ласточка"

5. МДОУ № 9 "Лучик"

6. МДОУ №11

7. МДОУ №15

8. МДОУ №16

9. МДОУ №18

10. МДОУ №19

11. МДОУ №24 "Родничок"

12. МДОУ №25 "Малыш"

13. МДОУ №26

14. МДОУ №29 "Сказка"

15. МДОУ №30 "Улыбка"

16. МДОУ №31 «Светлячок»

Учреждения дополнительного образования детей:

http://komitet.lmn.su/index.php/mou-anninskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-bolsheizhorskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-gostilitskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-kipenskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-koporskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-lebyazhenskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-lomonosovskaya-shkola-3
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-lopukhinskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-nizinskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-ropshinskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-russko-vysotskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-globitskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-lagolovskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-nagornaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-orzhitskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mou-yalgelevskaya-shkola
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-2-raduga
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-3
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-5-korablik
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-7-lastochka
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-9-luchik
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-11
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-15
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-16
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-18
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-19
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-24-rodnichok
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-25-malysh
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-26
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-29-skazka
http://komitet.lmn.su/index.php/mdou-30-ulybka

1. МОУ ДОД «Ломоносовская детско-юношеская спортивная школа»

2. МБОУ ОДО «Центр детского творчества»

3. МАОУ ДО «Центр информационных технологий»

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить представленный перечень учреждений культуры, подведомственных

администрации МО Ломоносовский муниципальный район в отношении которых

будет проходить независимая оценка качества оказания услуг в 2016 г.

4.2. Утвердить представленный перечень образовательных учреждений,

подведомственных администрации МО Ломоносовский муниципальный район в

отношении которых будет проходить независимая оценка качества оказания услуг

в 2016 г.

5. СЛУШАЛИ:

Выбор оператора – организации (учреждения), осуществляющей сбор, обобщение и

анализ информации о качестве оказания услуг организациями культуры, социального

обслуживания, охраны здоровья и образования.

ВЫСТУПИЛИ:

Е.С. Степанова, начальник отдела по культуре и туризму, в качестве оператора по

сбору информации и проведении независимой оценки качества оказания услуг в социальной

сфере, подведомственными администрации МО Ломоносовский муниципальный район

предложила – МКУ «Управление по молодежной политике, культуре, спорту и туризму».

В.А. Гук, и.о. председателя комитета по образованию сообщил, что комитет по

образованию администрации МО Ломоносовский муниципальный район имеет

договоренность с ГАОУ ДПО "Ленинградский областной институт развития образования"

(ГАОУ ДПО «ЛОИРО») на выполнение функций оператора по сбору информации и

проведении независимой оценки качества оказания услуг в отношении образовательных

учреждений, подведомственных администрации МО Ломоносовский муниципальный район

в 2016 г.

При невозможности ГАОУ ДПО «ЛОИРО» выполнить функции оператора в

отношении образовательных учреждений дополнительного образования детей,

образовательных организаций подведомственных администрации МО Ломоносовский

муниципальный район комитет по образованию обратиться к районному оператору – МКУ

«Управление по молодежной политике, культуре. спорту и туризму»

РЕШИЛИ:

 5.1. Назначить оператором для учреждений культуры, подведомственных

администрации МО Ломоносовский муниципальный район  МКУ «Управление по

молодежной политике, культуре, спорту и туризму».

 5.2.  Назначить оператором для образовательных учреждений, подведомственных

администрации МО Ломоносовский муниципальный район  ГАОУ ДПО «ЛОИРО».

 5.3.    Принять к сведению методические рекомендации профильных министерств.

 5.4.   Оператору – МКУ «Управление по молодежной политике, культуре, спорту и

туризму» – разослать методические рекомендации в подведомственные учреждения.

Срок: 30.06.2016

Ответственные:

А.Г. Бахлаев, директор МКУ «Управление по молодежной политике, культуре, спорту

и туризму»;

Н.Л. Козырева, ведущий специалист МКУ «Управление по молодежной политике,

культуре, спорту и туризму», секретарь Общественного совета

5.5. Оператору осуществить сбор, обобщение и анализ информации о качестве

оказания услуг муниципальными организациями, включенными в перечень организаций, в

отношении которых будет проходить независимая оценка качества оказания услуг в 2016 г.

Срок: 05.10.2016

Ответственные:

А.Г. Бахлаев, директор МКУ «Управление по молодежной политике, культуре, спорту

и туризму»;

Н.Л. Козырева, ведущий специалист МКУ «Управление по молодежной политике,

культуре, спорту и туризму», секретарь Общественного совета

 5.6. Оператору представить результаты сбора, обобщения и анализа информации о

качестве оказания услуг муниципальными организациями, включенными в перечень

организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества оказания услуг

в социальной сфере в 2016 г.

Срок: 15.10.2016

Ответственные:

А.Г. Бахлаев, директор МКУ «Управление по молодежной политике, культуре, спорту

и туризму»;

Гук В.А., и.о. председателя комитета по образованию администрации МО

Ломоносовский муниципальный район

Н.Л. Козырева, ведущий специалист МКУ «Управление по молодежной политике,

культуре, спорту и туризму», секретарь Общественного совета

5.7. Определить ответственных лиц за предоставление и размещение информации на

официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru.

Срок: 01.09.2016

Ответственные: Н.Л. Козырева, ведущий специалист МКУ «Управление по

молодежной политике, культуре, спорту и туризму», секретарь Общественного совета

И.о. главы администрации:                 Н.Г. Спиридонова

Ответственный секретарь:              Н.Л. Козырева

Проект протокола представлен на совещании, утвержденный вариант разослан участникам

совещания по электронной почте (24.06.2016)

http://www.bus.gov.ru/